

Name of work:- Sonuvaliya Paschim Tola To Sonuvaliya
Primary School Dak/Under MPMUSY

Schedule XLV-Form No. 134(SC)

Name of Apprnt:- Vandana Kumari

DIVISION

Baikunth Pux
SUB-DIVISION

171.B.No 481

Measurement Book

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
<u>Material Statement</u>					
Soil =	196.88	4	5		
Metal =	97.17	3	4		
Moorman =	34.66	4			
Stone chills -	66.75				
	33.75	4			
Coarse Sand -	33.75	4			
Cement =	600				
	Bags,				
Plup 29/6/22 2/12					

<u>Abstract of Cost</u>					
<u>Item 1 clearing and grubbing road land - - - @ 18</u>					
wide paper w - 18.					
0.24 Hect @ 1249496.70/Hect = 1187920					
<u>Item 2 Construction of embankment</u>					
with approved material -					
wide paper w - 18.					
346.64 m @ 1714.83/m = 5940920					
<u>Item 3 Construction of</u>					
<u>Subgrade & earthwork - -</u>					
196.88 m wide paper w -					
418.17 m wide paper w -					
615.65 m @ 1716.47/m = 10564400					

Continuation

117393200

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Item 1 Construction of embankment with wide base w-26					
$810.77 \text{ m}^3 @ 158.59 / \text{m}^3 = 128474.68 = 128475$					
Item 2 Provision for roadway in soil using manual - wide base w-					
$46.13 \text{ m}^3 @ 74.10 / \text{m}^3 = 3418 = 3418$					
Item 3 Laying brick soil/ing layer on prepared - E/I wide base w-11					
$596.25 \text{ m}^3 @ 471.27 / \text{m}^3 = 280995 = 280995$					
Item 4 Construction of granular subbase by spreading - old					
88.59 m wide base w.					
128.39 m wide base w.					
$216.98 \text{ m}^3 @ 3517.9 / \text{m}^3 = 763316 = 763316$					
Item 5 Providing laying spreading and - E/I					
35.16 m wide base w.					
225.83 m wide base w.					
$260.99 \text{ m}^3 @ 4351.4 / \text{m}^3 = 1137240 = 1137240$					
Item 6 Construction of unreinforced concrete -					
481.77 wide base w.					
76.50					
$556.77 \text{ m}^3 @ 7910.40 / \text{m}^3 = 4404273 = 4404273$					
Item 7 km stone Continuation wide base w-29					
1.00 Nos @ 2625 / Nos = 2625					
11/200 m stone					
3 Nos @ 674.37 / Nos = 2023					

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
<u>Item 10</u> Providing and fixing of typical masonry - wide parapet.					
2.00 Nos @ 11574.58 / m ² = 23149.16					
Maintenance Board					
2.00 Nos @ 11574.58 / m ² = 23149.16					
<u>Item 11</u> Ordinary Kustone.					
wide parapet.					
1.00 Nos @ 2625.82 / m ² = 2625.82					
200 M Stone.					
wide parapet.					
2.00 Nos @ 11574.58 / m ² = 23149.16					
<u>Item 12</u> Reinforced Concrete					
Concrete M/S grade - 1/2					
wide parapet.					
14.00 Nos @ 529.34 / m ² = 7410.76					
<u>Item 13</u> Providing and applying two coats of water - 1/2					
wide parapet.					
159.00 m ² @ 91.20 / m ² = 14500.80					
<u>Item 14</u> Providing and laying of lat applied -					
wide parapet.					
159.00 m ² @ 742.75 / m ² = 118097.25					
7001598 = 7001598					
2034412					

Continuation

Continuation



बिहार BIHAR वन्दना कुमारी साठ गढ़माझा कर्णपुरा भाना
माझागढ़ माठ खास वादने एजीमेन्ट AG 855999

9/3/2020
- 0.01 % below of BGR rate ✓

23/06/2020

1. Agreement No. : 76SBD/MMG/SY /2020-21
2. Estimated Cost Rs. : 68,68,710 = 00
3. Agreement Amount Rs. : 68,68,022 = 00 ✓
 - (i) Construction Cost Rs. : 67,72,947 = 00
 - (ii) Maintainance Cost. : 95,075 = 00
4. Performance Securities Rs. : Per. Guar. Rs. 1,38,000 = 00
Addl. Per. Sec. Rs. 18,000 = 00
TRs. 1,56,000 = 00
5. Date of Commencement of Work : 01.06.20 ✓
6. Date of Completion of Work : 28.02.21 ✓

A sin the shape of NSC/KVP/BG

This agreement made the 23rd day of June 2020 ✓

Between Executive Engineer, RWD, Works Division Gopalganj-2 of the one part,
and M/s Vandana Kumari, Vill- Karnapur, Manjha Garh,
Dist - Gopalganj

On other part.

Sign Vandana Kumari
M/s Vandana Kumari

23/06/2020
5-1/2
23.06.20
Executive Engineer
R.W.D. W.D.
Gopalganj - 2

भारतीय गैर न्यायिक INDIA NON JUDICIAL

एक हजार रुपये

₹.1000

ONE THOUSAND RUPEES

Rs.1000

सत्यमेव जयते

INDIA

बिहार BIHAR

जयलाल शर्मा

John Ford

विद्युत्, गैरविद्युत्

CS-40 4200

-0.01% below

SUPPLEMENTARY AGREEMENT

- | SUPPLEMENTARY AGREEMENT | |
|---------------------------------|---|
| 1. Agreement No. | 84 |
| 2. Estimated Cost Rs. | 36 SBD (Sup.) / m / p / 4 / 5 / 2022-22 |
| 3. Revised Agreement Amount Rs. | : 8064922 =r |
| (i) Construction Cost Rs. | : 8064122 =r |
| (ii) Maintenance Cost. | : 7969047 =r |
| Original Agreement Cost | : 95075 =r |
| (i) Construction Cost Rs. | : 6868022 =r |
| (ii) Maintenance Cost. | : 6772947 =r |
| 4. Performance Securities Rs. | : 95075 =r |
| A sin the slupe of NSC/KVP/BG | |
| 5. Date of Commencement of Work | : 01.06.2020 |
| 6. Date of Completion of Work | : 28.02.2021 |

M/s. Vandna Kumari

Vandana Kumbhari

Proprietary

कार्यपालक अभियन्ता

ग्रामीण कार्य विभाग

काई प्रमंडल, गोपालगंज-2

22/6/22

प्रेषक,

मुख्य अभियंता-3,
ग्रामीण कार्य विभाग,
बिहार, पटना।

सेवा में,

अधीक्षक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य अंचल, सिवान

विषय:- शीर्ष एम0एम0जी0एस0वाई0 योजना अन्तर्गत कार्य प्रमंडल, गोपालगंज-2 के अधीन बाढ़/अतिवृष्टि से क्षतिग्रस्त पथों के पुनर्स्थापन हेतु प्राप्त 04 अदद पथों के प्राक्कलन पर पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान करने के संबंध में।

प्रसंग:- आपका पत्रांक- 303 अनु0 दिनांक-23.04.2022, वित्त विभाग के संकल्प संख्या-एन-4-53/2007/6439/वि0 पटना, दिनांक-28.08.2018 एवं अभियंता प्रमुख का पत्रांक-364 अनु0 दिनांक-11.03.2022

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र द्वारा प्राप्त कार्य प्रमंडल, गोपालगंज-2 के अधीन स्वीकृत पथ के प्राक्कलन पर विभागीय पत्र में दिये गये निदेश के आलोक में पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान कर लौटाया जा रहा है जिसकी विवरणी निम्न है:-

Sl. No.	Name of Division	Name of Scheme	Length (in KM)	A.A Ref Lett. No./Date	A.A. Amount (in Lakh) Construction Cost & Maintanance Cost	Revised T.S. Amount (in Lakh) (As per Agmt. Rate)	FDR Amount (in lakh) (As per Agmt. Rate)
1.	Gopalganj-2	Sarfara Siwan Path Me Koiri Tola To Noniya Tola	1.370	832/ 17.09.2018	100.210	104.26	15.16
2.		Larauli Barhaiya Path Me Vishunpur Path To Dom Toli Hote Hua Turaha Toli	2.514	832/ 17.09.2018	209.180	215.55	33.26
3.		Sonawalia Paschim Tola To Sonawalia Primary School	0.795	669/ 12.07.2019	70.06	80.64	12.35
4.		P.M.G.S.Y. Banshghat Mathiya To Sarvodaya Tola	2.200	2301/ 17.05.2016	149.760	151.61	22.71

- निर्माण कार्य एम0एम0जी0एस0वाई0 योजना की मार्गदर्शिका के अनुरूप किया जाएगा।
- स्वीकृत प्राक्कलन की जाँच अधीक्षक अभियंता, अपने स्तर से कर लेंगे यदि किसी प्रकार की संशोधन की आवश्यकता हो, तो मुख्यालय को सूचित करेंगे।
- समर्पित किए गए प्राक्कलन की तकनीकी स्वीकृति इस आधार पर दी जाती है कि प्रस्तुत किए गए प्राक्कलन वास्तविक कार्य स्थल के निर्माण के लिए कार्य स्थल के अनुरूप तैयार की गई है, जिसमें पथ एवं पुल निरूपण सम्बंधित सारी आवश्यकता पूरी कर ली गई है।
- अधीक्षक अभियंता, पथों का निरीक्षण प्रतिवेदन एवं कार्यों के संबंध में समीक्षात्मक टिप्पणी मुख्यालय को 5वीं तिथि को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।
- पुनरीक्षित प्राक्कलन के नये मर्दों का दर प्राथमिक एकरारनामा के दर से निर्धारित होगी, जिसका तात्पर्य यह है कि प्राथमिक एकरारनामा के समय सक्षम पदाधिकारी द्वारा अनुमोदित दर अतिरिक्त मद की दर के

- लिए मार्गदर्शक होगी। यह उससे कम हो सकती है किन्तु किसी भी परिस्थिति में यह एकतराफ़ी की दर से अधिक नहीं होगी। प्राक्कलन की स्वीकृति दरों की स्वीकृति नहीं समझी जाएगी।
7. पुनरीक्षित प्राक्कलन का दर मूल एकतराफ़ी की दर के समान होगा तथा नया मद का दर एकतराफ़ी की दर पर आधारित होगा।
 8. अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल, सिवान ऐसे मदों के दर जो अनुसूचित दर में नहीं हैं, कर दर के स्तर से राज्यस्तरीय, अनुसूचित दर निर्धारण समिति के द्वारा अनुमोदित सामाग्रियों के दर के आधार पर MORD Data book analysis के आधार पर दर विश्लेषण करते हुए मुख्यालय को सूचित करेंगे। मुख्यालय अनुसूचित दर निर्धारण समिति की बैठक में उसका अनुमोदन का S.O.R तैयार कर दिशा में कार्रवाई की जा सके।
 9. स्थल पदाधिकारी द्वारा लम्ब काट एवं आड़ी काट के आधार पर मिट्टी की मात्रा की गणना कर किया जायेगा।
 10. अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल, सिवान को निदेश दिया जाता है कि नये मद का दर विश्लेषण के संतुष्ट हो लें एवं पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति के उपरान्त लोक निर्माण संहिता के सुसंगत अनुसूचि अंग्रेज़ी आवश्यक कार्रवाई करेंगे।
- अनु0- स्वीकृत प्राक्कलन की मूल प्रति।

विश्वासभाजन


मुख्य अभियंता-3, पटना